locales en favor de la seguridad ciudadana” a cargo de los gobiernos locales en el 
marco del PI del año 2024; intervención que tiene como fortalecer la ejecución del 
patrullaje municipal por sector, a través del desarrollo del patrullaje municipal 
serenazgo e integrado en setecientos cincuenta y seis (756) gobiernos locales 

La DGSC, en coordinación con el MEF, consideró a municipalidades de clasificación 
municipal A, B, C, D, E, F y G teniendo un total de 792 gobiernos locales 
seleccionados para participar del compromiso en el tramo I, las mismas que forman

[...]

Porcentaje de patrullajes ejecutados que cumplen los 

parámetros establecidos en favor de la población. 

El objetivo del indicador fue fortalecer la ejecución del patrullaje municipal por 
sectores, a través del desarrollo del Patrullaje municipal serenazgo e integrado 
en setecientos cincuenta y seis (756) gobiernos locales.  

Indicador 5.3 N° municipalidades 

Porcentaje de patrullajes ejecutados que cumplen 
los parámetros establecidos en favor de la 
población. 

756 

13.1. Nivel de cumplimiento del Indicador 5.3: 

Según el siguiente gráfico, de las 756 municipalidades que desarrollaron el